
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND         Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021
 

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành danh mục địa bàn chịu tác động của 
dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 ngày 19/10/2021 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về ban hành một số giải pháp nhằm hỗ trợ doanh nghiệp, 
người dân chịu tác động của dịch COVID-19;

Căn cứ Nghị định số 92/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ 
Quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội ban hành một số giải pháp nhằm hỗ trợ doanh nghiệp, 
người dân chịu tác động của dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn số 12373/BTC-TCT ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính 
về việc phối hợp triển khai Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 
8341/TTr-CTQNA ngày 04/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục địa bàn chịu tác 
động của dịch COVID-19 trong năm 2021 để thực hiện miễn thuế thu nhập cá 
nhân, thuế giá trị gia tăng và các loại thuế khác phải nộp đối với hộ kinh doanh, 
cá nhân kinh doanh theo quy định tại Điều 2, Nghị định số 92/2021/NĐ-CP 
ngày 27/10/2021 của Chính phủ (Chi tiết theo danh mục đính kèm).

Điều 2. Giao Cục Thuế tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc 
địa bàn chịu tác động của dịch COVID-19 tại Điều 1 chỉ đạo, giám sát các Chi 
cục Thuế huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện việc miễn thuế phải nộp 
đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh theo quy định tại Điều 2, Nghị định 
số 92/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ.



Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế 
tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Chi cục trưởng Chi cục 
Thuế huyện, thị xã, thành phố, khu vực căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính, Tổng cục Thuế (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Sở Tài chính, KH&ĐT;
- Báo Quảng Nam, Đài PTTH Quảng Nam;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
 

Trần Văn Tân



DANH MỤC
Địa bàn chịu tác động của dịch COVID-19 năm 2021

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày        tháng 11 năm 2021 
của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT Tên địa bàn huyện, thị xã, thành phố

1 Thành phố Tam Kỳ

2 Thành phố Hội An

3 Thị xã Điện Bàn

4 Huyện Núi Thành

5 Huyện Phú Ninh

6 Huyện Phước Sơn

7 Huyện Nông Sơn

8 Huyện Hiệp Đức

9 Huyện Nam Giang

10 Huyện Tây Giang

11 Huyện Đông Giang

12 Huyện Thăng Bình

13 Huyện Duy Xuyên

14 Huyện Đại Lộc

15 Huyện Tiên Phước

16 Huyện Bắc Trà My

17 Huyện Nam Trà My

18 Huyện Quế Sơn


